REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APELO

Considerando a necessidade de realizar o diagnóstico precoce do câncer de
mama, bem como a necessidade da mulher em adquirir sua independência financeira e
profissionalização;

Considerando que o programa  “SP POR TODAS” tem o objetivo de levar
cada vez mais prevenção e cuidados à saúde para as mulheres, além de fornecer o acesso a
oportunidades de profissionalização e autonomia financeira;

Considerando que este Programa “SP POR TODAS”, por meio de carretas
itinerantes promovidas pelo Governo de São Paulo visa ampliar a visibilidade das políticas públicas
do Estado para mulheres, bem como conceder a rede de proteção, acolhimento e autonomia
profissional e financeira das mulheres;

Considerando que a Vereadora Sandra Valéria Vadalá Muller – “Sandra
Vadalá” demonstra uma profunda preocupação com a Saúde Pública e com o bem-estar das
mulheres pirassununguenses, entendendo que a prevenção e o diagnóstico precoce por meio da
mamografia é fundamental para evitar o agravamento do câncer de mama;

Considerando a necessidade de realizar o desenvolvimento de políticas
públicas para as mulheres, no sentido de dar a elas a oportunidade de se profissionalizarem e terem
sua autonomia financeira, promovendo, assim, não só sua independência financeira mas também a
elevação de sua autoestima.

Nessas condições, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, seja
aprovado e enviado a presente MOÇÃO DE APELO à Secretaria Estadual de Políticas para a
Mulher do Governo do Estado de São Paulo, na pessoa da Excelentíssima Sra. Secretária, Valéria
Bolsonaro, para que inclua o município de Pirassununga no programa “SP POR TODAS”, enviando
cópia deste requerimento à Ilustríssima Sra. Secretária Municipal da Saúde, Solange Aparecida
Martins, e ao Ilustríssimo Sr. Secretário de Comércio e Indústria, Luiz Carlos Martins.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Sandra Valéria Vadalá Müller - “ Sandra Vadalá”

Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
/2

02
5

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

53
/2

02
5

-
31

/0
1/

20
25

 -
 1

2:
18

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 0
C

7Y
-7

D
09

-W
C

S
7-

80
Y

2

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0C7Y7D09WCS780Y2 , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0C7Y-7D09-WCS7-80Y2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
/2

02
5

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

53
/2

02
5

-
31

/0
1/

20
25

 -
 1

2:
18

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 0
C

7Y
-7

D
09

-W
C

S
7-

80
Y

2

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0C7Y7D09WCS780Y2
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0C7Y7D09WCS780Y2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0C7Y7D09WCS780Y2
		2025-02-03T15:10:39-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T15:14:15-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T15:22:35-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:00:47-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:03:38-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:05:05-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:14:53-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:27:05-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-06T13:57:04-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-07T10:21:23-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-10T14:32:17-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura